
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

23 июня 2023 года  № 71/7-5 

г. Уфа 

 

О рабочей группе по приему и проверке документов, 

 представляемых в окружную избирательную комиссию кандидатами при 

проведении выборов депутатов Государственного Собрания – Курултая 

Республики Башкортостан седьмого созыва  

 

В соответствии с пунктом 8 статьи 25 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», частями 1, 5 статьи 24, частью 3 статьи 49 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия, 

на которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 06 марта 2023 года №17/2-7 возложены полномочия окружных 

избирательных комиссий Сипайловского избирательного округа №8, 

Солнечного избирательного округа №9, Центрального избирательного округа 

№10 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить Положение о Рабочей группе по приему и проверке 

избирательных документов, представляемых кандидатами в окружную 

избирательную комиссию при проведении выборов депутатов Государственного 

Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва (приложение 

№ 1). 

2. Утвердить состав Рабочей группы по приему и проверке документов, 

представляемых кандидатами в окружную избирательную комиссию при 

проведении выборов депутатов Государственного Собрания – Курултая 

Республики Башкортостан седьмого созыва (приложение №2).   

3. Делегировать членам рабочей группы право выдавать кандидатам 

письменные подтверждения о получении документов, представляемых в 

окружную избирательную комиссию при проведении выборов депутатов 

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан седьмого 

созыва. 

 

  Председатель                                                          Ю.Н. Казимиров 

 

Секретарь                                                                Р.Р. Филиппова 


